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این شرح بی نهایت... 

تقویم تاریخ  

کارتون شهر

فوکوس   ...

حرف روز

تحلیلجامعهشناسانهیاعقدهگشایی

6۳ سال پیش، برابر با چهارم ماه می  ۱۹۵۳ میلادی، ارنست همینگوی، نویسنده شــهیر آمریکایی و برنده جایزه نوبل ادبیات، برای 
نوشــتن رمان کوتاه »پیرمرد و دریا« جایزه پولیتزر را دریافت کرد. »پیرمرد و دریا« واپسین اثر مهم داســتانی همینگوی بود که در دوره 
زندگی اش به چاپ رسید. این کتاب در سال ۱۹۵۱ در کوبا نوشته شد و در ۱۹۵۲ به چاپ رسید. این رمان داستان مبارزه ماهی گیری پیر 
و باتجربه با یک نیزه ماهی غول پیکر برای به دام انداختن آن است. پیرمرد در آرزوی شکاری عظیم دل به دریا می سپارد و بزرگترین صیدش 
را به چنگ می آورد ولی آن قدرت که بتواند شاهکار آخرین خود را به ساحل بکشد ندارد و در پی حمله کوسه ها چیزی جز اسکلت ماهی به 
ساحل نمی آورد. بسیاری از منتقدان سرشناس، ارزش »پیرمرد و دریا« را همتراز با »موبی دیک« شاهکار هرمان ملویل ارزیابی کرده اند. 

رخداد
 تقسیم جهان بین 2 ابر قدرت وقت یعنی 
اسپانیا و پرتغال ازســوی پاپ الکساندر 

ششم )١۴٩٣ میلادی( 
 ورود داروی اســتیل  سالیسیلیک اسید 
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کشــور از متفقین درجنــگ جهانی دوم 

)١٩۴۵ میلادی( 
 قتل ۴ دانشــجو در دانشگاه کِنت ایالت 
اوهایو بر اثر تیرانــدازی گارد ملی آمریکا 
درجریان تظاهرات مخالفت با جنگ ویتنام 

)١٩٧0 میلادی( 
 ســقوط دولــت ببــرك كارمــل 
رئیس جمهــوری کمونیســت جمهوری 

دموکراتیک افغانستان )١٩٨۶ میلادی(
طلوع

 خواجــه عبدالله انصــاری- ادیب، 
عارف و اندیشــمند ایرانی، معروف به پیر 
هرات و پیــر انصار، صاحب آثــاری چون: 
 مناجات نامه، رســاله دل و جان، الهی نامه
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 آدری هپبورن- هنرپیشــه مشــهور 
بریتانیایی و بازیگر فیلم هایی چون: بانوی 
زیبای من، صبحانــه در تیفانی، تعطیلات 

رومی )١٩2٩ میلادی( 
غروب

 ژان فوكــه- نقــاش مشــهور اهــل 
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جودو اهل ژاپن )١٩٣٨ میلادی(
 ژرژ انسکو- آهنگساز شهیر رومانیایی، 
نوازنده ویلن و پیانو، رهبر ارکســتر و معلم 
موســیقی، خالق آثاری چون: اپرای ادیپ، 

سوییت های ارکسترال )١٩۵۵ میلادی(
 یوسیپ بروز تیتو- رئیس جمهوری 
کنفدراسیون یوگسلاوی و از بنیانگذاران 
جنبــش عــدم تعهــد در ٨٨ســالگی 

)١٩٨0میلادی( 
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وصول به خداوند سفری است که جز با عبادت 
امام حسن عسکری)ع(در شب حاصل نگردد.

دلارام
عالــم منور اســت بــه نــور حضــور او
خوش روشــن اســت دیده مردم به نور او
جام جهان نماســت کــه داریــم درنظر
در وی چــو بنگریــم نمایــد ظهــور او
مــا و شــرابخانه و رنــدان بــاده نــوش
زاهــد به فکــر جنت رضــوان و حــور او
عشق آتش خوشی است که عود دلم بسوخت
خوشــبو شــود دماغ جهــان از بخــور او
مغرور بود عقل ولی عشــق چون رســید
مســکین زبون بمانــد نماند آن غــرور او
هرکس کــه دل بــه غیــردلارام می دهد
آن از کمــال نیســت بــود آن قصــور او
سلطان به ملک و لشکر اگر شاد شد چه شد
ســهل اســت نزد ســید رندان ســرور او
شاه نعمت الله ولی

سرخی خون »ستایش قریشی« به اعتقاد برخی 
از دلواپسان با پدیده انتخابات و تلگرام پیوند خورده 
است که به نظر می رسد این تحلیل بیشتر حکم 
تسویه حساب های سیاسی را دارد تا تحلیل دقیق 

برای وقوع فاجعه ای تلخ. 
این که با استناد به ســخنان رئیس جمهوری 
در رابطه با »اعتماد به جوانان در زمینه استفاده از 
اینترنت و لزوم رفع محدودیت ها و فیلترینگ«، به 
رسمیت شناختن حق ارتباط با شبکه اطلاعات 
جهانی به عنوان یک حق شهروندی عاملی برای 
کژکارکردی در جامعه معرفی شود، ناشی از نادیده 
گرفتن این مهم اســت که هرگز محدودیت ها به 

شکل گیری شرایط امن منجر نمی شود. 
در این تحلیل که »دلیل دسترسی به اینترنت 
آزاد و کانال های مســتهجن، استفاده انتخاباتی 

معرفی می شــود که به تبع آن هر کودک نابالغی 
می تواند به سهولت خریدن یک سیم کارت ۵ هزار 
تومانی به آنها دسترسی داشته باشد«، عملا شرایط 
و متغیرهای مهم اجتماعی نادیده گرفته شده است. 
شاید یکی از مهم ترین دلیل وقوع چنین حادثه ای 
به اذعان همین تحلیل از محل ســکونت مجرم 
ناشی  شود؛ منطقه محرومی مانند جنوب تهران و 
شهرستان ورامین. محیطی که نه تنها در این مورد 
در سال های پیش نیز مکان وقوع اتفاق های تلخی 
از این دست بوده است که از میزان جرم خیزبودن 

مناطق حاشیه نشین حکایت می کند. 
علاوه بر این قاتل فردی اســت که چند سالی 
مدرســه را ترک کرده و دور از ایــن محیط بوده 
است. پرونده های متعددی در زمینه آسیب های 
اجتماعــی و جرم هایی چون مشــروبات الکلی، 
موادمخدر و... را تجربه کرده اســت. براین اساس 
مجرم نه تنها تحت نظارت مدرســه به عنوان نهاد 
آموزشی نبوده است، بلکه به نظر می رسد والدین 
نیز قدرتی برای اعمال نظر بر رفتارهای او نداشتند. 

ازطرف دیگر عکس های به اشتراک گذاشته شده 
مجرم در اینســتاگرام، صحنه هایی از رگ زنی )با 
توضیح: امان از شکست عشقی(، قلیانی ساخته 
شــده با میوه، به اشــتراک گذاشــتن تصاویر و 
فیلم های خشــن با محتوای جرم و جنایت و... از 
کودکی جــدا افتاده از جامعــه حکایت می کند. 
نابالغی که از حداقل نظــارت و توجه جدا افتاده و 

قربانی خشونت اجتماعی شده است. 
براین اســاس نمی تــوان عوامــل اجتماعی و 
موقعیت حاکم بر زندگی فرد را از وقوع این حادثه 
نادیده گرفت، پس دور از ذهن نیست که ادعا کنیم 
نوجوان ١٧ســاله خود قربانی شرایطی است که 

جامعه برای او به ارمغان آورده است. 
این نوشتار ســعی در نادیده گرفتن حجم تلخ 
واقعه را ندارد اما درصدد است یادآور شود، درمقابله 
با واقعه های اینچنینی بهتر آن است که سعی در 

پیدا کردن عوامل اصلی باشیم تا عقده گشایی. 
* عبارات داخل گیومه از تحلیل های ســایت 

رجانیوز گرفته شده است. 

شهروَنگ

نخستین روزهایی که در ســوئد بودم، یکی از 
همکارانم هر روز صبح با خــودرو اش مرا از هتل 
ســوار کرده و به محل کار می برد. ماه سپتامبر 
بود و هوا ســرد و برفی ما صبح ها زود به کارخانه 
می رسیدیم و همکارم ماشــینش را در نقطه ای 
دور نسبت به ورودی ســاختمان پارک می کرد. 
آن زمان، 2000 کارمند کارخانه اسکانیا با ماشین 
شخصی به سر کار می آمدند. روز اول، من چیزی 
نگفتم، همین طور روز دوم و ســوم. روز چهارم 

به همکارم گفتم: »آیا جــای پارک ثابتی داری؟ 
چرا خودرو ات را ایــن قدر دور از در ورودی پارک 
می کنــی؟ در حالی که جلوتر هــم جای پارک 
هســت؟« او در جواب گفت: »برای این که ما زود 
می رسیم و وقت برای پیاده  رفتن داریم. این جای 
پارک ها را باید برای کســانی خالی بگذاریم که 
دیرتر می رسند و احتیاج به جای پارکی نزدیکتر 
بــه در ورودی دارند تا به موقع به سرکارشــان 

برسند. مگه تو این طور فکر نمی کنی!؟«

طرزتفکرآنها

آب و  هوا

تشکیل توده گرد و خاك در غرب و جنوب غرب
بر اســاس تحلیل آخرین داده ها و نقشــه های 
پیش یابی هواشناسی، در مناطقی از شمال غرب، 
غرب و در بعد از ظهر در دامنه های جنوبی البرز و 
سواحل دریای خزر، رگبار، باران، گاهی رعد و برق 
و وزش باد پیش بینی می شــود. در ساعات بعد از 
ظهر در جنوب شــرق و شرق کشور رگبار و رعد و 

برق پراکنده، گاهی با وزش باد رخ خواهد داد.
امروز همچنیــن با نفــوذ جریان های جنوبی 
افزایش دما در ســواحل دریــای خزر پیش بینی 
می شــود که در برخی مناطق سواحل غربی خزر 
و اســتان اردبیل با وزش باد شدید جنوبی همراه 
خواهد بود. در شــمال شرق و شرق کشور رگبار و 
رعد و برق و وزش باد پیش بینی می شود و از اواخر 

وقت در شمال غرب و غرب کشــور رگبار و رعد و 
برق رخ خواهد داد. 

بعد از ظهر روز پنجشنبه نیز در برخی مناطق 
دامنه هــای جنوبی البــرز، نواحی مرکــزی و به 
تدریج شــرق و جنوب شرق کشــور افزایش ابر، 
رگبار و رعد و برق و وزش باد رخ خواهد داد. امروز 
شرایط برای تشــکیل توده گرد و خاک و انتقال 
آن به غرب و جنوب غرب کشــور مهیا خواهد بود 
و برای روز پنجشنبه ١۶ اردیبهشت در دامنه های 
جنوبی البرز نیز در بعضی ساعات وزش باد شدید 
پیش بینی می شــود. آســمان تهران امروز کمی 
ابری، در بعدازظهر وزش باد و افزایش ابر با حداکثر 
و حداقل دمای 2۵ و ١۴ درجه و فردا پنجشــنبه 
١۶ اردیبهشت، نیمه ابری تا ابری، همراه با بارش 
پراکنده، گاهی وزش باد شدید با حداکثر و حداقل 

دمــای 2٣ و ١2 درجــه ســانتیگراد پیش بینی 
می شود. بنا بر اعلام معاون نظارت و پایش محیط 
زیســت اســتان تهران با توجه به ثبات نسبی در 
وضعیت هوای پایتخت، شــاخص کیفیت هوای 
تهران برای یازدهمین روز متوالی در شرایط سالم 
قرار داشته اســت. بر همین اساس میزان غلظت 
آلاینده ذرات معلق با قطر کمتر از 2/۵ میکرون، با 
١2 عدد افزایش در حد مجاز بوده و بر روی عدد ٧۵ 
قرار گرفت. میزان غلظت ذرات معلق کمتر از ١0 
میکرون نیز از ۴٨ به ۵٧ و آلاینده منواکسید نیز از 
2۶ به ٣0 افزایش یافته است. در شبانه روز گذشته 
اهواز مرکز اســتان خوزستان با بیشینه دمای ۴١ 
درجه سانتیگراد گرم ترین و شهرکرد مرکز استان 
چهارمحال و بختیاری با کمینــه دمای ۴ درجه 

سانتیگراد سرد ترین شهرهای کشور بوده اند. 
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همهعادتهایطبیعیما

این روزها لای هر روزنامه، مجله، شبکه اجتماعی 
و کلاً لای هرچیزی را باز کنیــد، حداقل یک خبر در 
مورد وقوع یک حادثه شهری مانند سقوط یک کارگر 
داخل چاه، آتش گرفتن فروشگاه، واژگونی تانکر ١000 
لیتری، ریزش ساختمان بر اثر گودبرداری، حریق در 
مرکز خرید و... را مشاهده می کنید. یعنی کسی از دور 
ما را ببیند، فکر می کند شهر ما لوکیشن بازی-های 
کامپیوتری است. حالا ما به ابعاد فنی این نوع حوادث 
کاری نداریــم اما در اکثر موارد، مســئولان مرتبط با 
حادثه خیلی ملو می آیند جلوی دوربین و بدون این که 
خدایی نکرده خود را ذره ای مقصر دانسته و عذرخواهی 
کنند، می گویند: »این حادثه، رخدادی است که برای 
 همه مکان ها قابل بروز بوده و طبیعی اســت و اتفاق

 ویژه ای نیست.«
بله؛ به همین سادگی. »اتفاق ویژه ای نیست. طبیعی 
است«. یعنی تصور کنید به یک مرکز خرید رفته اید. با 
خیال آسوده مشغول خرید مای بیبی، سس کم چرب، 
ماســت چکیده، بوگیر چهارکاره و اسپری هستید که 
هنگام خروج از مجموعه، ناگهان حریقی رخ می دهد 
و شــما و تمامی حاضرین بر اثر حرارت ناشی از آتش، 
قشنگ دور هم می سوزید. چیه؟ تعجب ندارد. همه جای 
دنیا مردم وقتی خوشحال و خندان از خرید برمی گردند، 
 دور هم می سوزند. طبیعی اســت یا مثلا نشسته اید

 در منزل و همراه با خانواده، برنامه جذاب و دیدنی »سه 
شــو« را تماشــا می کنید که ناگهان بر اثر گودبرداری 
ساختمان کناری، خانه آوار می شود روی سرتان. این هم 
امری طبیعی درهمه جای دنیاست. نیروی جاذبه است، 
آدمیزاد که نیست. عقل ندارد بفهمد نباید بر نیروی وزن 
ساختمان غلبه کند. انتظار دارید ساختمان همین جور 
رو هوا بماند؟ متاسفانه مردم و رسانه ها کمی بزرگنمایی 
می کنند. اتفاقی نیفتاده. نهایتا یک مقداری آجر و سنگ 
ریخته روی سرتان و چند نفر دچار مصدومیت و عارضه 
نخاعی شده اند. اصلا من نمی دانم جدیداً چقدر این نوع 
حوادث طبیعی برای ما آحاد ملت زیاد اتفاق می افتد؟ 
مثلا طرف سوار هواپیما شــده، بعد ناگهان وسط راه به 
صورت طبیعی موتور چپ هواپیما خاموش می شود. 
موتور است دیگر. گاهی خاموش می-شود. بعد هواپیما 
سقوط می کند و تمام سرنشینان آن به طور طبیعی می 

میرند. 
فارغ از این صحبت ها، اگر از منظر برخی مسئولان یا 
صداوسیما به وقایع نگاه کنید، می بینید واقعا خیلی از 
رویدادهایی که برای ما تعجب آور و غیر طبیعی است، 
درهمه جای دنیا اتفاق می افتد و منحصر به کشور ما 

نیست. فقط کافی است پس از هر حادثه ای درکشور، 
همان شب ساعت ٣0: 20 تلویزیون را روشن کرده و 

بزنید کانال دو: 
ایرانیان سلام )سبک یازرلو مجری دوست داشتنی 

خبر 20:٣0(. با ما باشید با مشروح اخبار.
- سقوط یک هواپیما در ایالت بوستون آمریکا جان 
١200 مسافر مظلوم و بی دفاع را گرفت. کارشناسان 
پس از یافتن جعبه ســیاه هواپیما، داشــتن روحیه 
جهان خــواری و زیاده خواهی خلبــان و عدم کنترل 
آن به دلیل فساد گسترده درغرب را عامل این فاجعه 
انسانی دانســتند. همزمان ۵ هواپیمای دیگر در اروپا 

سقوط کرد. 
- اعتراض فراگیر مــردم یونان به سیاســت های 
اقتصادی دولتمردان بالا گرفت و منجر به مرگ مردم 
شد. اروپا به دلیل تورم شدید، گرانی، اختلاس بانکی، 
رکود اقتصادی و بیکاری در منجلابی که سیاست های 
غلط اتحادیه اروپا با حمایت آمریکا ایجاد کرده است، 
دست وپا می زند و مردم مظلوم آنها یکی پس از دیگری 

می میرند.
- یک گوزن زرد ایرانی دریک پدیده نادر توسط یک 
خرس گریزلی باردار شده و یک چهارقلو به دنیا آورد. 
این اتفاق که یکی از عجیب ترین پدیده های دنیاست، 
هیچ وقت درکشــورهای غربی رخ نمــی دهد و این 
دستاورد بزرگی است، چون آنها اصلا گوزن زرد ایرانی 
ندارند و نهایتا خرس گریزلی دارند که او نیز به تنهایی 

کاری از دستش برنمی آید. 
- زلزله 0/١ریشتری شــهر منچستر انگلیس را به 
خاک و خون کشید. سازه های قدیمی و غیراستاندارد 
و نیز عدم مدیریت بحران آتش نشــانی منچســتر و 
دیررســیدن آمبولانس، دلیل این کشتار وحشیانه 

گزارش شده است.
- ســرعت بالای اینترنت در ژاپن جــان ١٧0 تن 
از جوانان را گرفت. اگرچه کارشناســان ژاپنی زلزله 
٨ریشتری دیروز را دلیل مرگ آنان می دانند اما دکتر 
عباسی کارشناس مسائل ماوراءالطبیعه در گفت وگو با 
ما رابطه مقدار بابت حجم اینترنت با سلول های مغزی 

انسان را دلیل اصلی این حادثه دانست.
- درگیری شدید در پارلمان فرانسه منجر به مرگ 
١2 نماینده شد. نمایندگان تندروی پارلمان فرانسه 
در مخالفت با سیاســت های دولت خون خوار فرانسه 
دست به اعتراض زدند که در این اعتراض یک نماینده با 
شکستن دسته یک آچار فرانسه در سر وزیر امورخارجه 
این کشور آقای فابیوس- که همان طور که از اسمش 
پیداســت، غرق در فســاد و عدم پایبندی به بنیان 
خانواده است- باعث مرگ وی شد. هرساله نمایندگان 
پارلمان-های مختلف کشورهای غربی به زد و خورد 

می پردازند.
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